Ita ut ex hodierno die vel tempore sint ipsas Villas cum 
suas hereditates de testamentum nostrum , 8c de juri nostro 
abrasas, vestroque dominio sint traditas atque confirmatas , ha
beatis vos , & uxori vestre , & filiis vestris , & filiabus , vei 
omnis posteritas Vestra per cunda sécula. Faciatis ex eas que 
domini & vestra extiterit voluntas , neminem vero pretermitti- 
mus nullum genus humanum, qui ibidem vobis disturbationem 
faciat , neque immodice. Si aliquis homo surrexerit , tam pro
pinqui , quam extranei , superbus vel preelatus , qui contra 
hanc Kartulam infringere aut violare presumpserit, quantum in
de auferre presumpserit , pariat in duplo ve! triplo in similis 
locum , à parte Regia , aut cui lex dederit , vel audorica- 
verit , pariet auri libras quinquiès binas. Et hanc Kartulam pie» 
nam habeat roborem , atque plenissimam obtineat firmitatem.

Fada Kartula venditionis die sabato IV. Kal. Aprilis Era 
MCXXIII. regnante Adefonso Rex in Legione , & in omnera 
Spaniam , & in Palentine Bernardus Episcopus qui antea Re- 
mundo vocabatur.

Ego Ugo Abba una pariter cura Collegio nostro , & cum 
sorori nostra ÿ atque filia Comitissa Domna Justa hanc Kartu
lam que fecimus, & relegente audivimus, minus nostras sig
nos roboravimus.

Comite Martino Adefonso cf. 
Comite Roderico Didaz cf. 

T m ,  xxm.
Pelagio Gomiz 
Fernando Gomiz 

K

cf.
cf.

Mo-
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Monio Velasquiz cf. Nunno Monniniz cf,
Didago Pelaiz cf. Al veto Ramnasiz cf.
Petro Enniquiz cf. Romano Petro cf.
Gunsalvo Gunsalvii cf. Citi hic testes fuimus

Ariulfus Presbiter notavit.

X X X IV .

CONCORDIA IN T E R  PETRU M  EPISCOPUM
Legionensem, &  Didacum Abbatem Sanati Facundi j«- 

per decimis nonmUlarum Ecclesiarum» Arbitro 
Bernardo Archiepiscopo Toletam*

S A n n o  i o q i .

UB nomine & honore sande Se individue Trimtatis , quod 
constat notum temporibus preteritis , dignum judicavimus notifi
care posteris, videlicet , quia, plerique Reges Villas , vel Eccle
sias concesserunt Monasterio Sandi Facundi , ita ut libere per- 
mancrent à jure Episcopali , scilicet à teriiis quas accipit Epis
copus in sua Diocesi. Siquidem deperierat ordo Ecclesiasticus, 
nec more Ecclesiastico Ecclesiæ , vel Clerici tradabantur, quiai 
Sedes Episcopales destrudæ fuerant Sarracenorum fcrocitate. Mo*« 
derno autem tempore indiìstria lldefonsi gloriosissimi Regis, & 
labore aliquantula. pax reddita est Ecclesie , & ipsa Ecclesia ce
pit jam tradari cum aliqua religione. Postqüam ergo Dominus 
Petrus in Legione suscepit cathedram Episcopal em , cepit coge- 
re Clericos ad Ecclesiasticam rcligionem, & ex jure Episcopa
li tertias inquirere secundum Canonum audoritatcm. Qua vide
licet occasione orta est dissensio inter eum Se Domnum Dida
cum Abbatem Monasterii Sandi Facondi , quia cum more an
tiquo sibÌ tertias de Ecclesüs Sandi Facundi retintbat , quas 
Episcopus ex more sibi Ecclesiastico vindicare volebat. Domnus 
autem Bernardus Dei gratÌa Archiepiscopus Sedis Tole^ane re- 
duxit eos in gratiam paterna , Se fraterna, sÌcut oportet , di- 
ledione. Cujus judicio decretiim est , ut Abbas Sandi Facunr; 
di iiominatlm scriberet Ecclesias de quibus Episcopus non ac

ci-

Apend, XXXIF. txxy
cîperec tertias , & in quihus nihil amph'üs haberet , nisi tahtum, 
ut Clericos , qui eis deserviret, regeret. De cetcras vero , que 
in presentiarum habentur vel in futurum condonabüntur secun
dum Ecclesiasticam consuetudinem sibi tertias acciperet. Hec au'- 
tem sunt Ecciesiæ de quibus tertias non accipiet Episcopus, qua*- 
rum nomina hic subnotamus.

Sandi Joannis in Corniero cum Villulis suis , in Kaíaverá 
 ̂ Sanda Eugenia cum Villulis suis, in Boniare Sandi Salvatoris 

cum Villulis , in Campo Solls Sandi Petri Rivarrubla , in Cea 
Sandi Felicis cum Villulis suis. Castellanos cum omnibus Villis 
que intra cautum sunt.

Villa Saliti Sotos, Sandi Felicis cum Villis suis , & Manzules, 
in Aratöi Ecclesia Sandi Pelagii , & Sande Columbe , Villa Mu-* 
tarrah cum Villulis suis , Ecclesia Sande Columbe , & Villa 
Petri in Rivulo sico , Pozofos in Villada , Ecclesia Sandi Mi
chaelis , & Sandi Stephani cum Villulis suis , Villa fratrum, 
& Areello , in Paiolo Fontes cum Villulis suis Juara , Villa 
Mirelli , & Ablinos.

Ego Petrus gratia Dei Legionensis Episcopus , una cum 
consensu Sande Marie Clericorum secundum decretum JDomni 
Archiepiscopi & nostre benivolentie concedo , & confirmo ter
tias suprascriptarum Ecclesiarum Monasterio Sandi Facundi, ut 
sicut oportet inter nos maneat concordia & diledio , ac dein
ceps nulla interveniat perturbationis occasio.

Si quis vero instindu diaboli hanc nostram concessionem 
& confirmationem perturbare voluerit , sive Episcopus , sive 
Archidiaconus , Clericus , Laicus , anathemati subjaceat , nisi- 
quod deiiquerat , satisfadione corrigat , atque seculari condi- 
tiene mille auri libras Abbati exolvat. Textus atque tenor con
cessionis istius & padionis descriptus est IV. idus Novembris in 
Era MCXXIX.

Ego Petrus gratia Dei Episcopus Legionensis una cum con
sensu Clericorum , sicut prefatum est à nobis , scriptum con
firmo , regnante Adefonso Rege in Legione & in Toleto.

Bernardus Archiepiscopus Sedis Episcopus cf,
Toletane hoc decretum cf. Petrus Comes Saldanie cf, 

Raimundus Palentine Sedis Epis- Petrus Gundisalviz armiger Re- 
copus annuens huic fado cf. gis cf.

Asmundus Astoricense Sedis Lucius Ar. cf.
K Z  Pe-
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Peiagius Abba 
Adefon^s 
Fredinandus 
Citus 
Rodçrîgijs 
Julianus 
Belliçus

LXXVI
Petrus Ar, cf.
Guterius Ar, cf. 
Bonellus Ar, gb officiali ordine

semotus cf.
Vimara Abba canonice cf.
Dominicus Archipresbiter cf.
Alb^nus Diacçnu? çf»

cf,
cf,
cf:
ts,
ts.
ts.
ts.

Romanus notavît &  conf.

XX X  v ;

JPETRUS E P IS C O m S  L E G I O N E N S I S
asìgnatìonì fa^æ ab antecessore Pelagio pro aJtarium 

illuminatîone addìi solidos vîgînti, simulque 
äuget dotatìonem domus hospìtiì, 

sub hoc titulo \

TESTAM ENTU M  QUOD FECIT E P IS C O P U S  
Petrus de Ecclesias nominatis propter iuminaria ad il

las altares scilicet Sanâæ Mariæ Virgi
nis 5 & Sanâ:i Salvatorís, &  Sandi 

Joannis Baptistæ.

__  A n n o  1 0 0 2 *

C
V-?UB Dei Pâtris gratia , & Filii vidorià , sub igne Sandi Spiritus 
refulget Domini titulus. Hæc fides èst cathoîica , quam célé
brât ChrisiicoJâ J qui credit sine dubio , regnabic in perpetuo, 
Ardorem hujus fidei fatetur sensus pedoris , cum fadis quis in- 
sequitur , quod bene lingua loquitur , valde constat laudabile, 
satis & acceptabile, quod Sandi Patres constituerunt primitus, 
ceJitus. Ex quibusdam inch’tus hujus Sedis Episcopus qui Peia
gius nominé , Peiagius Dei fomite Altaribus' Ecclesiæ censuna 
promisit tradere , ne carerent laminibus in nodurnis tempori
bus. In pristinis quipe temporibus quidem Rex serenissimus no
mine Fredenandus huic Ecclesiæ almæ Virginis Mariæ quingen-

^  t o s
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tos solidos argenti purissimi ex judæorum ccnsu dari decrevit  ̂
ut omnes Antistites in ipsa pontificali Sede permanentes ab obi- 
tu ipsius usque ad finem extremi temporis ad ipsorum profi* 
guum, & Ecclesiæ servitium perciperent per annorum decurren- 
tium circuios. Ab ipso vero argento Presul desuper nominatus 
oiFerri censuit XXX. solidos aris sacra tis istius baselicæ per om
nia tempora subsequentia ad iucernarum officia , sicuti superiusi 
resonat , quam maxime vero illum precium obtulit aitarlo Sal
vatoris mundi, & bene Salvatoris altari , quia per ipsius mise- 
ricordiam salvi fiunt omnes fideles populi, à quo mereamur 
Bos ipsi saivari pe/ infinita sæculorum sæcula. Hujus sententiani 
Patris Ego Petrus  ̂Dei gratia memorate Sedis Episcopus non 
meis meritis ornatus , sed misericordia Creatoris totius orbis su- 
fultus , diligenter consequens , & misericorditer conlaudans, 
quamvis etiam per omnia implere non possum que ipse poten- 
ter implevit , tamen paulisper eum imitari non dedignor. Nam 
ex ipso tributo , quod ab Hebraica plebe usqiie in præsenti die 
circuios per singulos dies annos exigetur , in officiis similibus 
suprafatis superioribus super ipsos triginta solidos , quos Pater 
& meus antecesor ja^ prælibatus luminaribus Ecclesiæ tribui de- 
crevit, adicio quoque viginti solidos, ut luminariis lucerna per 
nodium silentia titulis altarium numquam deficiat à crepusculo* 
vespertini temporis usque horam diei primam. Hoc etiam votum, 
quod Domino favente , Sandis altaribus donari constituí , po- 
tius sub honore beati Joannis præcursoris Christi, aram cujus cons- 
piciens ego incompositam , in sublimi sustentatione restauravi 
fundatam ob ipsius amorem pretium quod persensi , DomÌTìo 
Deo dicavi , quatinus de ìumine ilio viginti solidorum empto 
pretio 5 huic altari pars maxima referatur cundis dierum tem
poribus. (finimmo in hac mea retributione quam fieri v̂olili 
quatuor libras incensi describere premonjui. Scilicet unam carüm 
de Villa , quæ vocitatur Aquilar , aliam vero de Ardcnispon-  ̂
te , tertiam , quæ vocitatur Villelia , quartam ab Ecclesia , quæ 
in Vico Francorum videtur esse statuta. Bonum etenim habe-» 
ri dignoscitur , ut incensum Dei obsequiis semper ofFeratur. Pa
ter namque istius Sandi , cujus mentionem facimus , dura sa
cerdoti! fungeretur officio hora sacrificii , ab Angeìortim mani- 
bus thuribula odoramentorum piena - frequenter accipiebat. Insù» 
per his donationibus meis pro peregrinorum refedione , pro 
pauperum saturitate , pro hospitum susceptione subnedo qua

tuor

tuor Villarum décimas, & hæc sunt nomina earum designato. 
Villa Satio , Villa Frontín , Cavatellos , Palatioío de Guetilia. 
Hæc decimæ serviant domut dÎeatæ pauperibus ChristL Mulieri 
uiique , quæ velamína , pannos j & vestimenta ipsius Dei Ge
nitricis Ecciesiæ abluit & mundat concedo premia parva , sci- 

 ̂ licec dimidiam partera tertiæ , quæ exigetur ab Ecclesia beati 
Adriani de la Veiga. Optimum enim est, ut hi qui alcario de- 
serviunt , participes altaris efficiantur., Porro numerus solidorum 
desuper resonantium sub uno constriétus per quinquiesX, com- 
putatur. Hunc donationis tituìum ad honorem Sandæ Ecciesiæ 
sub duplici Patrono legitime & fideliter compositum , Petrus Dei 
gratia Episcopus restauravi , præcepit firmissimum , ut omnis qui 
iegerit vel etiam audierint, stabile , & tudissimum concédant er 
propositum* Si aliquis tamen , quod fieri non estimo, hanc seriem 
testamenti confringere , vel disrumpere conatus fuerit , tam 
Presbiter quam laicus , tara miles quam rusticus , Comes’ seu 
etiam regalis comissus , vel Pontificalis ordo , quicumque ipse 
fuerit , qui talia commiserit y in primis reddat partibus Regis 
auri centum libras pretiosi, & postremo il sustineat pcenas cum 
Juda traditore Domini in profunditate inferni, Fada series tes
tamenti sub Era quinquies centena , centies quina , decies de»̂  
na XXX, quot, idibus Martii. ^

Ego Petrus Dei gratia Episcopus hoc testamentum manibus 
meis roboravi > & meo signum subscripsi.

Sub Xpti. nomine Arias Oveten- 
sis Episcopus cf.

Osmundus Astoricensis Episco
pus cf. 

Raimundus Palentine Sedis Epis
copus 

Pelagius Abbas 
Laurentius Presbiter 
Odo Presbiter

cf.
cf.
cf.
cf.

Ordonius Presbiter cf,
Guterius Archidiaconus cf.
Petrus Archidiaconus cf.
Martinus ts.
Pelagius ts,
Joannes ts.
Gutierre ts.
Petro ts.

Pelagius Diaconus notuit.

PE-

Apend. XXXFL  

X X X Y L

P E T R U S  E P I S C O P U S  L E G IO N E N S IS
inospitali domuí quam ipse e re x e ra t ,  donat F U -'

Jam Cavatellos cum decimís aliarum 
Fillarum,

A n n o  10 9 3 .

J L N  nomine Domini nostri Jesu Christi , videlicet &  Spiritus 
Sanéli , cujus regnum & ímperíum sine fine permanei in sç-. 
cula sçculorum̂  Amer». Ego Petrus nutu Dei Episcopus una pa
riter cum Clericis Sedis Sandæ Mariæ laudantes  ̂ & glorifican
tes , & confirmantes hoc votum vel scriptum , quem Ego te- 
nebam mentes, misit Dominus ín meo corde ,  8c in mea vo** 
íinitate ,  ut dedissem aliquam munuscülam .ad illam Alberga- 
riam propter remedium animæ meae , & ¡antecessores mei , vel 
successores qui post me ibi fuerint , sive pro animatsus om
nibus fidelibus defundis qui ad ipsani Sedem servjerunt, & ser- 
viunt,  & servierint  ̂ una pariter , mercedem ante Deum acci- 
piamus , .& vitam æternam possideamus. Do , .& concedo Ego 
Episcopus Petrtts ad illam AJvergariam YilJam quos nuncu
pant Cavatellos cum homines habitantes in ea, vel qui ibi ve- 
nerint ad habitandum  ̂ terris, vineis , pratis  ̂ pascuis , ceisum, 
vel regre ŝum sicut eam nobis dedit Mater Maiina Pelaiz , 8c 
jnemetipsa iilia sua Domna Mariua de Villa Abarca cum ho
mines '¡habitantes in ea vel ^ui ibi venerint ad iiabitandum, 
terris, vineis, pratis, pascuis , exitus montium , ccssum ., vel 
regrpum  ̂cum quantum ad iHam Viüam pertinet ab omni in
tegritate ibi concedo. Addicio adhuc illos decimos de Villa Sae-, 
20 ,  & de ViUa Fronnn qui fuerunt de Comes Didaco A qsu - 
riz , & decimos de Palacioio de Vitilia ,  8c de Feire  ̂, sive & 
decimos de Villa MatapJana , ut hoc desursum resonat 'firmi
ter .& stabiiiter permaneat usque in perpetuum. Ita ut de ho- 
die die & tempore .iint ipsas V i l l a s & illos decimos post par
tem ipsius Alvergarie ab omni integritate.

Qiwd si aliquis homo contra hunc fadum meum infringe-
re
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re volaerit, Episcopos , Ckricos  ̂ Reges, Comités , Potestá- 
tes , milites , quisquis fuerit , qui primiter taüa commiserit, 
in primis accipiat iram Dei Omnipotentis , & careat sanguis & 
corpus Domini nostri Jesu Christi , oculos habeat non vi- 
deat , manus non palpitet , pedes & non ambulet , & cuoi 
Datam & Abiron lugeat in aeterna dampnatione , & insuper ip
sius Aivergarie , vel qui vocem suain pulsaverit , ipsum quos 
inde auferre voluerit in duplo vel triplo persolvit , & ad par
tem Regis X. auri libras sint donatas.

Fada series testamenti die qiiod erit nonis Februarii Era 
MCXXXI.

Ego Petrus nutu Dei episcopus una pariter cum Clericis 
Sandas MariiE Legionensis confirmo hunc Scriptum quem fieri 
elegi , & roborem injeci,

Adefonsus Rex & ImperàW to- Petrus Presbiter 8c Thesaurà-
cf.
cf.

Re
ef.
cf.

tius Hispaniae 
Constantia Regina 
Urraca proles Fredenandi 

gis
Gelvira soror sua 
Abbas Didacus Sandi Fàcun- 

di cf.
Abbas Sandi Pelagii Roma- 

nus cf.
Abbas Didacus Sandi Claudi cf. 
Abbas Pelagius ipsius Sedis cf. 
Bonellus Archidiaconus 
Petrus Archidiaconus 
Laurentlus Archidiaconus 
Odo Archidiaconus 
Vimara Presbiter & Prior 
Ordonius Presbiter & 

rus

cf. 
cf. 
cf. 
cf. 
cf. 

Primicle- 
cf.

rius cf.
Vistrarius Presbiter cf.
Pelagius Presbiter cf.
Felex Presbiter cf.
Petrus Presbiter cf.
Saturninus Presbiter cf.
Joannes Presbiter cf.
Pelagius m. Prior cf.
Item Joannes Presbiter cf.
Fredenandus Diaconus cf.
Dominicus Diaconus cf.
Martinus Diaconus cf.
Pelagius Diaconus cf.
Petrus Diaconus cf.
Didacus Diaconus cf.
Petrus Diaconus cf.
Gutitf Subdiaconus cf.

Lucius Clcricus ipsius Sedis notuit.

IDEM
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X X X V I L

LXXXI

ID E M  EPISCOPUS A S S E R IT  E CCLE SIÆ  SUÆ  
plures possessiones ab ejus jure S  dominio 

per Infanzones alienatas.

A n n o  1 0 9 3 .

X  Rine Deus , celse , celi Pater, auiflor honeste , Xpte. Dei 
fili , qui continens omnia mundi , Spiritus & simplex radians 
per sécula , triplex , hoc est , vocabulum Deitatis , sub quo 
permaner indivisa trinitas , perfeda únicas, singularis majestas, 
regnans nunc & per infinita seculorum sécula. ^

Sub ipsius audoritate faciraus agnitionem cujusdam intentio- 
nis , que orta fuit inter Episcopum Legionense Sedis alme Dei 
genitricis Marie , qui ipse à Christo qui angularis lapis est 
firmissimum , Petrus vocatur ; inter milites non infimis pa- 
rentibus ©rtos , sed nobiles genere , necnon & potestate , qui 
vulgari lingua Infanzones dicuntur , scilicet Aloitus Petriz , & 
filiis qui sunt generati à Trasmiro Fortes , Alvarus Ciprianiz, 
Ruderigus Ciprianiz , & Dominicus Ciprianiz , scilicet & Aze- 
nar Ciprianiz , Adefonsus Menendiz , & consanguineis suis, 
^artinus Citiz de Villa Alvura. Item Martinus Citiz de illa 
Sicca , Ciprianus Vellitiz cum supprinis & consanguineis suis, su
per hereditates , villas , & homines que habentur super alveo 
aque , que vocatur Vernisga , permanent vero ipse hereditates, 
& Ville , & homines de quibus contentionem fecimus à locis 
predestinatis , scilicet de Villa que vocatur Cascantes , usque ad 
viam discurrentem de Civitate Astorica ad urbem Legionensis 
dicuntur, & iilud inter Calzata, fundos , loca , rura , villas, 
hereditates super notatas , Ordonius Rex nobilis, volúntate & 
humilitate nobilior , posuit , & testatum fuit pro mole crimi- 
num , & onere culparum , necnon & pro remedb ipsius anime.- 
& Parentum & apud Ecclesiam Sande Dei genitricis Marie , mr-.

ad tempus Regis Domni Adefonsi potentis.  ̂
hill nobilissimi Imperatoris Fredenandi. Introierunt in heredita-

«ílitum,Tom, XXXVI, I
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super quos fada est ista Karta agnkionls, & sepa ratio heredi- 
tatum Viiiarum , hominum que Dei matris Ecclesie pertinent 
in ipsius Regis tempore , scilicet , Adefonsi incliti Principis, 
Petrus Dei gratia Episcopus superius nominatus surrexit , & mi
lites illos qui hereditates possititbant injuste , advocavit ut di- 
mitterent illud , quod nc-farium erat eis retinere , dicens : sibi 
turpe est enim & valde inhoneste , ut hereditas que à parte Re
gis Sande Dei Ecclesie fuit dicata , à forastiris potestatibus sit 
de juri nostro separata. Tunc & ipsi milites firmissime , & tam 
firmissimo certamine adversus Episcopura omnes una voce di- 
xerunt ; Audi ,  Pater & Domine, avi ,  avunculi , & paren- 
tes nostri in temporibus plurimorum Regum & Pontiiicum super 
hereditates istas , & villas , & homines possessionem obtinue
runt 5 tu autem quomodo queris ? non enim dimittetur à nobis 
quod tenemus , nisi judicio & imperio Regis. Postquam vero 
Poniifex audivit verba illorum ferocia & firiiiissima, licet du- 
xisdma , in arbitrio Regis , & judicio totum , quod inter illos 
erat , judicavit adesse , & illico apud Regem de eorum inquie
tudine querimoniam fecit , nam & ipse Rex cordê  tenus scie- 
bat illos injuste hereditates eas tenere. Ideoque quia Rex veri*- 
tatem inquisivit , dedit Dorano Pontifici portarium sui Palatii 
qui vocatur Petrus , ut acciperet , & in potestate Presulis mit- 
teret totum illud quod Dei Ecclesia neglegenter , & violentia 
militum amiserat , quod & ita fadum est. Postquam vero ipsi 
m ilites Regis legotum viderunt , omnia accipitntem & in mani
bus Pontificis mittentem , coadunati sunt omnes venientes ant̂  
Presuiem , ut cum eo coram Rege dimicarent. Tunc Pontifex 
ipsis presentibus ante faciem Regis , ut judicium ab eo acci
peret, libenti animo ambulavit. Rex audiens militum voces, Sc 
Pontificis , judicavit dari ad confirmationem jusjurandi tres Cle- 
ricos de domo Beate Marie propter ipsás hereditates quas Pòn  ̂
tifex inquircbat. Videntes autem nriilites , dixerunt ad in vicem 
inter se ¡ Qiiid nobis prodest, si jusjurandum acceperimus ? me
lius est ut misericordiara Episcopi petamus. Ita & feccrunt.

Nunc autem Pontifex , & ipsi mintes quia cognoverunt sc- 
metipios false , & temere Dei hereditates retinuisse , fe c e ru n t 

inter se hanc Scripturam firmamenti  ̂ Se agnitionem lesiamen- 
ti , quidquid Presul firmiter possideat , Se ipsi milites quid per 
misericordiam, Pontificis retinere debeant , scilicct post partem 
beate Marie Valsetimana Integra extra 1. corte de Velasco Dui-
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cldiz cum sua hereditate , illa cotra integri extra II. cortes 
una de Sesguda, 8c alia de Citi Guiminiz. Quadrus ab ínte
gro extra corte de Cipriano Vellitiz , & alia de Roderigo 
Xaviz. Liamella integra extra II. solares de Rege. Villa- 
Alvura integra extra I. corte de Martino Citiz, Roboredo ab 
integro, Borreeos ab integro foras I. corte de Rege , qui fuit 
de Salvator Corporei. In Campo cortes has nominatas cum suis 
hereditatibus, id est , corte de Petro Michaeliz , corte de Ste- 
phano Citiz , corte de Joanne Vellitiz , corte de Martina Ve- 
gitiz , corte de Amavita , corte de Gotina, Beatiz & de suis 
filiis, corte de Xemeno Domenquiz , corte de Salvator Joan
nes , corte de Joanne Citiz, corte de Joanne Michaeliz, cor
te de Citi Partemiz , corte de Gotina Bretiz , & post istud 
quantum potuerint populare post partem Beate Marie , popu  ̂
Jent. Geronzana sub Castrello integra extra una corte de Flai- 
no Fernaadiz. Castrello ab integro. Mata ab integro. Marin ab 
integro , extra una corte de Rege qui fuit de Osorio Q̂ uam- 
dilaz. Valdeneniìdio ab integro. Carvalliar ab integro , extra una 
corte de Rege que fuit de Mudarraphe. Arabius ab integro. 
Sanda Eolalia ab integro. Sautello ab integro. Villavalter ab 
integro. Sandi Michael ab integro. Veiga ab integra extra VI. 
cortes de Trasmiro Fortes. Sandi Andree ab integro extra duos 
solares de Rege , & alio de Pelagio Pelaiz , & alio de Arias 
Edaz. Ferrai , & Carregoso ab integro extra duos solares de 
Rege. Tripalio ab integro,

Hereditates vero , terras , vineás , pratos , montes , fbntes, 
aquas mohnarias quas in pristinis temporibus usque ad presens 
tempus emerunt, aut vi rapuerunt ab hominibus Beate Marie, 
reddant , & illud pretium quod dederunt accipiant sive ab ipso’ 
sive à filiis ejus qui vendidit , sive à ceteris hominibus Beate 
Mane Sedis , & amodo usque in sempiternum, nec comparen- 
tur , nec in pretio alicujus debiti à parte ipsorum militum vel 
eorum hominum accipiantur. Et homines ipsius Pontificis non re- 
cipientur in hereditatibus illorum militum , exceptis juvenibus 
pueris, & virginibus excursis , si parentes excursorum mortui 
fuerint , revertantur à excussi ad domos parentum. Si autem 
revertí noluerint, ejiciantur foras de hereditatibus militum. Et 
Episcopus recipiat hereditates Parentum. Nos vero desuper no
mina :̂ super hoc fadum facimus padum , 8c confirmamus vo
bis. Quod SI ahquis ex nobis, aut cx progenie vel consangui-

ni-
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nitate nostre hoc fa ¿turn firmamenti , quod inter nos posuîmus, 
adversum vos, vel successores vestros insurrexerimus , vel surre- 
rint ut confringatur , & sine emendatione perseveraverit , quis- 
quis*ille füerit , qui talia comisserit , pariât vobis , vel suc- 
cessoribus vestris D. solidos argenti , & firmissimam permaneat 
h e c  series testamenti evo perenni, & sécula cunda Amen.

Fada Scriptura IV. nonas Decembris Era MCXXXI.
Ecce nos desuper nominaros Milites in hanc Scripturam ma

nus nostras roboramus & confirmamus.

Adefonsus Rex & Imperator to 
’ tius Hispanie ^
U r r a c h a  soror ipsius Regis 
Gelvira germana illius 
Martinus Flainiz Comes 
Pelagius Veliitiz miles 
Pelagius Edaz 
Garcia Falconiz 
Adefonsus Didaz ^
Nunus Domeniquiz

cf.
cf.
cf.
cf.
cf.
cf.
cf.
cf.

Petrus Domeniquiz 
Munio Xamiz 
Martinus Justiz 
Martinus 
Joannes 
Pelagius 
Citi 
Alvitus
Lucius Sesnândiz & Clericus.

cf.
cf.
cf.
ts.
ts.
ts.
ts.
t s .

X X XIX.

p e t r u s  E P I S C O P U S  L E G I O N E N S I S  
ex tribus Ecclesiìs ve tu sta te  d ìru tis  m am  erig it cum 

pauperum hospitio , in cujus dedicatione ^ u r m a s  
ei possessiones donat, accedente quoque R eg is  • 

Adephonsi liberalita te . /

I
A k n o  1096*

jlN  Dei Patris nomine , & sub Christi regimine , cum quo 
regnai & Spiritus ex utroque perpetuus. Hec 
tas , in qua pcrmaftet unitas, quaih fugit cunda falsìtas , 
met omnis bonitas. Sii honor nostió Domino & nunc , ^ 
perpetum , & ante omne secùlum > salus , virtus , imperai 
Amen. Hac de causa fiuilus testamenti, & ’'̂ ,1
tioftis compreheiKtitur in hac pagina , quamvis breviter
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cripta. Multis quoque itianet notum , necnon & a plurimis esc 
declaratum , quod construye fuerunt tres Ecclesias in honorem 
Sanai Jacobi Apostoli , & Sandi Marcelli , & Sandi Adriani 
inferius porte Cauriensis foris murura , subtus Palatium Regisj 
& prefate Ecclesie destrude fuerunt pre nimia vetustate, Nunc 
enim in temporibus Domni nostri Regis Adefonsi films Fredì- 
nandi Regis , Sanciequc Regine , immisi: Dominus in corde 
Petri Pontificis Legionensis , qui illis temporibus preerat , per 
consensum jam didi Regis , ut prefatas Ecclesias que destru- 
de fuerunt, ipse edificaret unam in honorem Sandorum illo- 
rum , quorum memoria superius resonat. Et edificavit illam Ec
clesiam , & secus Ecclesiam construxit unam domum , que fie- 
ret in hospitio pauperum & peregrinorum, ■& dedicavit jam di- 
dam Ecclesiam , & in die dedicationis sue elegie , ut fieret tes
tamentum , sicuti & fecit , de omnibus que continet hac m pa
gina. Quo pido tota mentis intentione confirmavit pro remedio 
anime jam didi Regis , & sue , & Sande Marie Clericorum 
ibi deservientium dedit ibi Sandum Jacobum de Venetricis cum 
omnibus suis hereditatibus , id est , Trebalio cum vineis , & 
t e r r i s pratis , pascuis , paludibus , & domis quantum pertinet 
Sando Jacobo. Et in Maria alva omnem hereditatem Sandi Ja
cobi similiier terris , & vineis , pratis , pascuis , paludibus, 
necnon & domibus. In Sando Andrea vineis , & terris , pratis, 
pascuis , paludibus , aquis aquarum cum edudibus earum , & 
sedilia mulinarum. Sanda Eulalia que est inter̂  Castrello , & 
Villela in ripam Vernisga cura omnia sua , terris , vineis , 
pratis , cum omnibus suis hereditatibus. In Veiga de Sando- 
Adriano omnem Sandi Jacobi hereditatem cum vineis , & ter
ris , pratis , pascuis , ¿  molinaria ab omni integritate. in Foi  ̂
leto omnem Sandi Jacobi hereditatem. In Monte frigido terrisj 
& vineis plurimis. Palanquines ab omni integritate cum domis, 
& terris , & vineis , sauto , pratis , pascuis , paludibus , nec
non & molinos , & sedilia illorum , quem Domnus Adefonsus 
Rex contulit Sande Marie propter remedium anime ûe. Et ego 
jam didus Petrus Episcopus cum Clericis Sande Marie do iilam 
prefatam Villam ad illa Alvergueria propter remedium anime 
jam didi Regis. Do etiam ibi Sando Marcello cum omni sua 
hereditate ab omni integritate per ubi illam potuerint reperire, 
tertia parte de Cabatellos , que jacet in ripam Aratoi , terri
torio Sainieiks cum vineis , & terris , prads , & pascuis. San

da
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à i  Maria de Abarca ab oiuni integritate cum omni sua heredi- 
tate , vineis , terris , domis, pratis , & omnia quidquid est in 
ilia Ecclesia. Ecdesiam Sandi Andree que est in Valle Carre- 
goso cum vineis , & terris , pratis-, pascuis , paludibus  ̂ & se- 
dilia moiinarum , necnon & domibus , de omni iionore San
de Marie de pane & vino decimam portionem ab omnr inte
gritate , tam de_ tertiis , quam & de Colleda ,  de equis & 
vaccis , & de ovibus , & de frudu iliaruin decimam portionem 
ab omnr integritate , 8c in unaquequé Villa que huic Ecclesie 
damus singulis excusatis, & de ilio sai de Lampreana decimam 
portionem ; de illas oiFertiones qUe venerinr Sande Marie deci
mam portionem,. Hec omnia que superius resonant do Eéo 
Petrus Legionensis Ecclesie Presul una cum consensu Domni 
nostri Regis Adefonsi , &  Clericorum Sande Marie , Sanda 
Jacobo , & Sanda Marcello , & Sando Adriana , in’ quorum 
honore fabncata est prefata Ecclesia , ut inde susrententur paupe- 
res Christi , qui ira domum iliam hospitio fuerinc suscepci. Sub 
tali tenore jam̂  dida omnia huic Ecclesie testamus , ur um- 
quam exinde aliquid sic ausus nullus homo usurpare, nec abs
trahere , sed fìrmum & stabilitura permaneat omni tempore tes» 
tamentum Ìstud,

Si quis autem obviaverÌt presenti Scripture , perpetua dara- 
netur excomunicatione , & habeat partem & societatem cum 
Datam & Abiron , cum Simone mago, eum Juda quoque , ac
que Nerone , cum diabolo & angelis ejus , & pereat in eternura 
Amen, Et Regí persolvat auri talenta decem, & hoc testamen
tum perenniter maneat firmum.

Ego Petrus Episcopus Legionensis Ecclesie in hanc Cartu
lam testamenti, quam fieri voIui , propria manu firmavi,

Fada Kartula testamenti , & series confirmationis die pridie 
nonas Martii Era MCXXXIV,

Et Ego Rex Adefonsus huic Aivergarie concedo prò reme- 
dio anime mee, & parentum meorum illam hereditatem de Ge- 
renzana , qui fuit de Comiie Domno Fiaino , & tenuit cara 
Pelagius Petriz in vita sua de me, & post mortem ipsius con
cedo eam hic cum solares , terras , vineas , pratis , pascuis, 
fontes f  montes, aquis aquarum cum edudibus earum , & se- 
diliâ  moiinarum ab omni integritate jure hereditario. Sed hoc 
precípimus , ut istam Alvergariara cum prefatam Ecclesiam , Si 
cum omnia supradida sit sempei sub jure Episcopi Sande Ma

ne
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ne Legionensis $ 8c sub ejus imperio  ̂ 8c dominio.

ügo Rex Adefonsus Dei famulus multosciens desuper no
minaos regali progenie generatus , viribusque seculi & orna- 
mentís decoratus , hanc Cartulam testamenti & series «confirma'̂  
lionís manibus meís roboravi,  & signum feci.